

An die Mitglieder des Rates der Stadt Wassenberg

EINLADUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 23. Sitzung des Rates der Stadt Wassenberg am

Donnerstag, 14.12.2017, 18:30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses, Roermonder Straße 25-27, 41849 Wassenberg

lade ich hiermit ein.

Wassenberg, den 05.12.2017

Mit freundlichen Grüßen Der Vorsitzende

Manfred Winkens

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 09.11.2017
- 2. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 3 . Neubesetzung von Gremien; hier Planungs-und Umweltausschuss Vorlage: MV/FB1/029/2017
- 4. Benennung von Mitgliedern zur Wahrnehmung von städtischen Aufgaben in Gremien;
 - 1. Rat der Tageseinrichtung Kindergarten Steinkirchen
 - 2. Rat der Tageseinrichtung AWO Kindergarten

Vorlage: BV/FB1/097/2017

- 5. Quartalsbericht zum 30.09.2016 im Rahmen des Finanzcontrollings Vorlage: MV/FB5/026/2017
- Bestätigung des Gesamtabschlusses 2016 und Entlastung des Bürgermeisters für den bestätigten Gesamtabschluss 2016 Vorlage: BV/FB5/083/2017
- 7. Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung 2018 mit ihren Anlagen Vorlage: BV/FB5/091/2017
- 8. Haushaltswirtschaft 2017;

hier: Auswertung der Haushaltsreden der Fraktionen

2. aktualisierte Fassung, Stand: 01.12.2017

Vorlage: MV/FB5/011/2017/1

9. Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Wassenberg

Vorlage: BV/FB1/096/2017

10. Nachfolgeorganisation für den Kulturförderverein Wassenberg Vorlage: BV/FB1/095/2017

II. Nichtöffentlicher Teil

- 11. Niederschlagung von nicht realisierbaren Abgabenforderungen Vorlage: BV/FB5/086/2017
- 12. Auftragsvergaben Feuerwehrgerätehaus Myhl;*)
 - 1. Fliesenarbeiten
 - 2. Fensteranlagen
 - 3. Innenputzarbeiten
 - 4. Abgasabsauganlagen

Vorlage: BV/FB6/092/2017

- 13 . Bereitstellung einer Ausbildungsstelle für das Ausbildungsjahr 2019 Vorlage: BV/FB2/088/2017
- 14. Beteiligung der Stadt Wassenberg am Stadtbetrieb Wassenberg, AöR, Zuzahlung in die Kapitalrücklage Vorlage: BV/FB5/094/2017
- 15. Mitteilungen des Bürgermeisters
- *) Die Beschlussvorlage wird nachgereicht.